
C O P I A

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE:

MATERIA DI RIFERIMENTO:

 11 Settore FinanziarioUO1

LIQUIDAZIONE SPESE PER INDENNITA' DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2017.

Nr. Progr.  13 

Data: 18/04/2018

F.to Rag. Cerri Rossana

Il Responsabile del Servizio

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'Art, 49 D. Lgs. 
18/08/2000 N. 267).

RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO DEFINITIVO

lì, 18/04/2018 Il Responsabile Servizio Finanziario

F.to Rag. Cerri Rossana

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni.

F.to Dott. Cacioppo Andrea

Dalla residenza Municipale, lì 18/04/2018

Il Segretario Comunale

Attesto che la presente è conforme all'originale.

Data:  18/04/2018 Il Segretario Comunale

Dott. Cacioppo Andrea



DETERMINAZIONE - Settore Finanziario - NR. 13 DEL 18/04/2018 RESPONSABILE: Rag. Cerri Rossana 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESE PER INDENNITA' DI PRESENZA AI CO NSIGLIERI 

COMUNALI PER L'ANNO 2017. 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2006 è stata rideterminata in € 
16,27 il gettone di presenza per i Consiglieri Comunali per partecipare ai Consigli Comunali e 
commissioni, con decorrenza dal 01.01.2006; 
 
DATO  ATTO  che ai consiglieri comunali che ricoprono anche la carica di assessore comunale non 
compete l’indennità di presenza per i consigli comunali percependo già l’indennità come assessori 
comunali; 
 
CONSIDERATO  che i Consiglieri Comunali Stercoli Alessandro, Mori Alessandro, Fazzi Andrea 
e Veronesi Gianluca hanno comunicato di voler rinunciare al gettone di presenza dei Consigli 
Comunali di Scandolara Ravara; 
 
VISTO  il prospetto dimostrativo della spesa per indennità di presenza ai Consiglieri Comunali dal 
quale si ricava il compenso lordo spettante ad ogni singola persona per le sedute consiliari tenutesi 
nel periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017; 
 
CONSIDERATO  che il totale della spesa ammonta a complessive € 618,26 per l’anno 2017; 
 
VISTA  la legge 27.12.1985, n. 816; 
 
RITENUTO  di provvedere in  merito; 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 22 del 30/12/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE e PAGARE  ad ogni singolo consigliere comunale in elenco, allegato alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante ed essenziale, la somma spettante 
per ogni giorno di effettiva partecipazione alle sedute del consiglio comunale per il periodo 
dal 01/01/2017 al 31/12/2017, per complessive € 618,26; 

 
2) DI IMPUTARE  la spesa di € 618,26 nel bilancio di previsione 2018, dotato della 

necessaria disponibilità come segue: 
 

- per € 500,00 sul cap. 1130/81/2017 gestione rr.pp. – noc. 1.03.02.01.008 
- per € 118,26 sul cap. 1130/81/2018 gestione competenza – noc 1.03.02.01.008; 

 
3) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’articolo 37 del D.Lgs. 
33/2013 e all’art.1, comma 32 della Legge 190/2012; 

 
4) DI DARE ATTO  che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità 

legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line del Comune di Scandolara 



DETERMINAZIONE - Settore Finanziario - NR. 13 DEL 18/04/2018 RESPONSABILE: Rag. Cerri Rossana 
 

Ravara, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 
2009, n. 69. 

 
 
 

 










